

MUNICÍPIO DE ARMAÇAO DE BUZIOS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2023								R\$1,00
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §:								
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2023 (c)	% (c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	668.441.840,2	668.441.840,2	66.504.904,2	9,9	348.230.277,2	52,1	320.211.563,0	
RECEITAS CORRENTES	667.472.432,7	667.472.432,7	66.504.904,2	10,0	347.453.378,1	52,1	320.019.054,6	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	136.243.403,3	136.243.403,3	16.477.189,3	12,1	96.368.086,5	70,7	39.875.316,8	
Impostos	122.282.137,7	122.282.137,7	15.015.292,9	12,3	86.028.185,7	70,4	36.253.952,0	
Taxas	13.961.265,6	13.961.265,6	1.461.896,3	10,5	10.339.900,8	74,1	3.621.364,8	
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
CONTRIBUIÇÕES	14.316.827,5	14.316.827,5	3.427.124,5	23,9	14.639.048,6	102,3	-322.221,1	
Contribuições Sociais	8.157.254,0	8.157.254,0	2.568.437,5	31,5	10.409.761,8	127,6	-2.252.507,8	
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	6.159.573,5	6.159.573,5	858.687,0	13,9	4.229.286,8	68,7	1.930.286,7	
RECEITA PATRIMONIAL	27.207.108,1	27.207.108,1	7.515.940,0	27,6	36.232.617,8	133,2	-9.025.509,7	
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Valores Mobiliários	27.207.108,1	27.207.108,1	7.515.940,0	27,6	36.232.617,8	133,2	-9.025.509,7	
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
RECEITA DE SERVIÇOS	601.695,5	601.695,5	5.150,7	0,9	2.420.148,0	402,2	-1.818.452,5	
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	601.695,5	601.695,5	5.150,7	0,9	2.420.148,0	402,2	-1.818.452,5	
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	475.028.038,9	475.028.038,9	36.755.900,7	7,7	187.111.321,5	39,4	287.916.717,4	
Transferências da União e de suas Entidades	343.046.053,8	343.046.053,8	22.845.414,8	6,7	123.478.378,1	36,0	219.567.675,7	
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	87.047.629,1	87.047.629,1	6.943.849,0	8,0	34.738.226,9	39,9	52.309.402,2	
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transf. de Outras Instituições Públicas	44.934.356,0	44.934.356,0	6.966.636,8	15,5	28.894.716,5	64,3	16.039.639,5	
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Outras Transferências Correntes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.075.359,4	14.075.359,4	2.323.599,0	16,5	10.682.155,7	75,9	3.393.203,7	
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	1.608.041,5	1.608.041,5	227.010,0	14,1	933.975,8	58,1	674.065,7	
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	3.718.703,9	3.718.703,9	81.908,9	2,2	3.057.115,2	82,2	661.588,7	
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Demais Receitas Correntes	8.748.614,0	8.748.614,0	2.014.680,2	23,0	6.691.064,6	76,5	2.057.549,4	
RECEITAS DE CAPITAL	969.407,5	969.407,5	0,0	0,0	776.899,1	80,1	192.508,3	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	969.407,4	969.407,4	0,0	0,0	776.899,1	80,1	192.508,3	
Transf. da União e de suas Entidades	784.495,0	784.495,0	0,0	0,0	776.899,1	99,0	7.595,9	
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	184.912,4	184.912,4	0,0	0,0	0,0	0,0	184.912,4	
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	17.200.154,0	17.200.154,0	4.697.587,7	27,3	18.529.072,0	107,7	-1.328.918,0	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	685.641.994,2	685.641.994,2	71.202.491,9	10,4	366.759.349,2	53,5	318.882.645,0	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0	
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)	685.641.994,2	685.641.994,2	71.202.491,9	10,4	366.759.349,2	53,5	318.882.645,0	
DEFÍCIT					0,0			
TOTAL (VII) = (V+VI)	685.641.994,2	685.641.994,2	71.202.491,9	10,4	366.759.349,2	53,5	318.882.645,0	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0			
Superavit Financeiro					0,0			
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0			
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0			

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2023 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	17.200.154,0	17.200.154,0	4.697.587,7	27,3	18.529.072,0	107,7	-1.328.918,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	11.200.154,0	11.200.154,0	3.673.163,4	32,8	14.431.374,7	128,8	-3.231.220,7
Contribuições Sociais	11.200.154,0	11.200.154,0	3.673.163,4	32,8	14.431.374,7	128,8	-3.231.220,7
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.000.000,0	6.000.000,0	1.024.424,3	17,1	4.097.697,3	68,3	1.902.302,7
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	6.000.000,0	6.000.000,0	1.024.424,3	17,1	4.097.697,3	68,3	1.902.302,7
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	17.200.154,0	17.200.154,0	4.697.587,7	27,3	18.529.072,0	107,7	-1.328.918,0

Fonte : anexo 1

Continua (2/3)